

Warszawa, 11 lipca 2017 r.

16 grudnia 2016 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o zmianie ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. 2016 r. poz. 708, 2270, z 2017 r. poz. 38, 715).

Ustawa ta pozbawia w swej represyjnej formie byłych funkcjonariuszy i ich rodziny podstaw do godnego życia. Jest kolejnym bezprawnym zerwaniem umowy zawartej w 1990 r. między funkcjonariuszami służb mundurowych, a Państwem Polskim. To niezrozumiały i niehumanitarny i nie mieszczący się w europejskim porządku prawnym akt wyrażający krzywdę około 50 tys. emerytów i rencistów służb mundurowych oraz ich rodzinom. Poza represjami finansowymi ta grupa jest przedstawiana medialnie jako ludzie „drugiej kategorii”.

29 kwietnia b.r. Federacja Stowarzyszeń Służb Mundurowych (FSSM) i Sojusz Lewicy Demokratycznej (SLD) wspólnie zorganizowały spotkanie mające na celu powołanie Obywatelskiego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej w sprawie zmiany ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. 2016 r. poz. 708, 2270, z 2017 r. poz. 38, 715), której celem jest zmiana obecnego stanu prawnego.

W ślad za pierwszym spotkaniem powstały w całym kraju pod auspicjami FSSM Komitety Protestacyjne, których jednym z zadań jest zbieranie podpisów pod projektem obywatelskim oraz organizowanie spotkań.

SLD włącza się aktywnie do wyżej wymienionej inicjatywy udostępniając siedziby rad wojewódzkich, powiatowych i gminnych dla wspólnych działań z FSSM. Bardzo nam zależy na stałej i aktywnej współpracy Komitetów Protestacyjnych z SLD we wszystkich kwestiach dotyczących projektu inicjatywy ustawodawczej.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do wszystkich szefów struktur SLD o współpracę i pomoc przedstawicielom Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej we wszystkich sprawach merytorycznych, jak i organizacyjnych.

Załączamy listy kontaktowe. Jedną to listę liderów ze strony Komitetów Protestacyjnych, a drugą to listę liderów SLD na danym terenie.

Prosimy, aby osoby z tego samego terenu nawiązały ze sobą współpracę do końca lipca.

Prezydent FSSM Przewodniczący SLD

Pełnomocnik Komitetu


Z-ca Pełnomocnika Komitetu



Zdzisław Czarnecki



Włodzimierz Czarzasty



Andrzej Rozenek



gen. Marek Dukaczewski